
ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO
VALOR 

UNITARIO

VALOR 

TOTAL

1 80 PAC
PAPEL HIGIENICO COM 12 RLS DE 30 mt, BRANCO, 

MACIO, FOLHA DUPLA
R$ 12,80 R$ 1.024,00

2 80 PAC PAPEL TOALHA COM 2 UNID. DE 20 mt x 22 cm, 50 FOLHAS R$ 4,49 R$ 359,20

3 120 PAC SABÃO EM PÓ 500 g R$ 5,99 R$ 718,80

4 80 UN SABÃO DE ÁLCOOL EM BARRA 400 g R$ 3,30 R$ 264,00

5 80 RL SACO PARA LIXO COM 50 UNID. PRETO, 30 lt, REFORÇADO R$ 3,90 R$ 312,00

6 40 RL SACO PARA LIXO COM 50 UNID. PRETO, 50 lt, REFORÇADO R$ 3,90 R$ 156,00

7 40 RL
SACO PARA LIXO COM 25 UNID. PRETO, 100 lt, 

REFORÇADO
R$ 4,90 R$ 196,00

8 16 UN
VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, BEM FECHADAS, 

COM CABO
R$ 8,90 R$ 142,40

9 50 UN PEDRA SANITÁRIA 25g, COM SUPORTE R$ 1,99 R$ 99,50

10 16 FR DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL 300 ml R$ 11,00 R$ 176,00

11 30 FR DESINFETANTE PARA LIMPEZA DE BANHEIROS, 5 LITROS R$ 10,90 R$ 327,00

12 80 FR ÁGUA SANITÁRIA COM 2% DE CLORO ATIVO, 1 LITRO R$ 2,85 R$ 228,00

13 50 PAC
ESPONJA DUPLA-FACE PARA LAVAR LOUÇAS, COM 4 

UNIDADES
R$ 2,99 R$ 149,50

14 20 UN FLANELA, 100% ALGODÃO, 34 cm x 50 cm R$ 5,90 R$ 118,00

15 15 RL SACO PARA EMBALAGEM, 5 LITROS, COM 100 UNID R$ 6,50 R$ 97,50

16 12 UN FÓSFORO, CAIXA COM 240 PALITOS R$ 2,90 R$ 34,80

17 8 UN RODO DE BORRACHA, 40 cm, COM CABO R$ 11,00 R$ 88,00

18 60 LT ÁLCOOL LIQUÍDO, 92,8 GRAUS R$ 6,45 R$ 387,00

19 6 UN AMACIANTE DE ROUPAS, LAVANDA, COM 2 LITROS R$ 5,90 R$ 35,40

20 5 CX
LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO “P”, COM 100 

PARES
R$ 23,00 R$ 115,00

21 10 CX
LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO “M’, COM 100 

PARES
R$ 23,00 R$ 230,00

22 12 PAC TOUCA DESCARTAVEL, COM 100 UNIDADES R$ 15,00 R$ 180,00

23 8 UN BALDE PLÁSTICO, REFORÇADO, 12 a 15 LITROS R$ 17,00 R$ 136,00

24 200 PAC COPO DESCATÁVEL 300 ml, COM 100 UNIDADES R$ 5,50 R$ 1.100,00

25 12 FR SABONETE LÍQUIDO, COM 1 LITRO R$ 11,00 R$ 132,00

26 60 UN RODO DE ESPUMA R$ 9,00 R$ 540,00

27 60 UN
BOLSA DE ALGODÃO, NÃO ALVEJANDA, 100% 

ALGODÃO, 60 cm x 80 cm
R$ 6,50 R$ 390,00

28 80 UN
BOLSA DE ALGODÃO, ALVEJADA, 100% ALGODÃO, 48 cm 

x 61 cm
R$ 7,50 R$ 600,00

29 120 FR SAPONÁCIO CREMOSO, COM 300 ml R$ 5,90 R$ 708,00

30 25 FR
DESENGORDURANTE, COM CAMADA PROTETOR, REFIL, 

COM 500 ml
R$ 5,85 R$ 146,25
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31 70 PAC ESPONJA DE LÃ DE AÇO, COM 8 UNIDADES R$ 1,89 R$ 132,30

32 120 FR LAVA-LOUÇAS, COM 1 LITRO, LIMÃO E/OU NEUTRO R$ 3,45 R$ 414,00

33 50 UN ESFREGÃO DE AÇO R$ 1,10 R$ 55,00

34 120 FR CERA LIQUIDA INCOLOR, ANTI-DERRAPANTE R$ 9,90 R$ 1.188,00

R$ 10.979,65

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO
VALOR 

UNITARIO

VALOR 

TOTAL

35 7 UN
TRAVESSA DE VIDRO, REFRATÁRIA, RETANGUALAR, 

CAPACIDADE DE 5,3 lts
R$ 55,00 R$ 385,00

36 4 UN BACIA PLÁSTICA GRANDE, CAPACIDADE DE 26 lts R$ 22,00 R$ 88,00

37 9 UN BACIA PLÁSTICA MÉDIA, CAPACIDADE 15 lts R$ 12,80 R$ 115,20

38 4 UN BACIA PLÁSTICA PEQUENA, CAPACIDADE 9 lts R$ 7,50 R$ 30,00

39 400 UN
XÍCARA DE VIDRO ALTA, TRANSPARENTE, TIPO CANECA 

COM 300 ml
R$ 6,50 R$ 2.600,00

40 36 UN PRATO DE VIDRO, FUNDO, TRANSPARENTE R$ 4,99 R$ 179,64

41 120 UN COLHER DE SOPA, INOX R$ 4,60 R$ 552,00

42 34 UN GARFO, INOX R$ 4,60 R$ 156,40

43 60 UN FACA DE MESA, INOX R$ 4,60 R$ 276,00

44 4 UN CONCHA MÉDIA, COM CABO INTEIRO R$ 12,50 R$ 50,00

45 8 UN COLHER ARROZ, COM CABO INTEIRO R$ 12,50 R$ 100,00

46 3 UN PEGADOR DE MASSA, INOX R$ 6,90 R$ 20,70

47 3 UN
FACA TIPO CARNEIADEIRA, INOX, CABO DE MADEIRA, 7 

POLEGADAS
R$ 29,50 R$ 88,50

48 3 UN CHALEIRA, INOX, CAPACIDADE DE  3 lts R$ 85,00 R$ 255,00

49 2 UN LEITEIRA, ALUMINIO, CAPACIDADE DE 2 lts R$ 58,00 R$ 116,00

50 1 UN ESCORREDOR DE MASSA nº 40 R$ 56,00 R$ 56,00

51 2 UN
FRIGIDEIRA, REVESTIMENTO INTERNO EM TEFLON, COM 

DIAMETRO DE 35 cm
R$ 110,00 R$ 220,00

52 2 UN CANECA, ALUMÍNIO, CAPACIDADE DE 1 lt R$ 19,00 R$ 38,00

53 2 UN BULE, ALUMÍNIO, CAPACIDADE DE 3 lts R$ 87,00 R$ 174,00

54 5 UN
FORMA PARA BOLO, REVESTIMENTO INTERNO EM 

TEFLON, MEDINDO 30 x 45 x 6 cm
R$ 26,00 R$ 130,00

55 3 UN GARRAFA TÉRMICA, INOX, CAPACIDADE DE 1,8 lts R$ 99,00 R$ 297,00

56 3 UN GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE DE 3 lts R$ 25,80 R$ 77,40

57 1 UN PANELA, EM ALUMÍNIO nº 28, BAIXA R$ 84,00 R$ 84,00

58 2 UN PANELA, EM ALUMÍNIO nº 32 R$ 120,00 R$ 240,00

59 2 UN PANELA, EM ALUMÍNIO nº 36 R$ 160,00 R$ 320,00

60 2 UN LIXEIRA COM PEDAL, CAPACIDADE 50 lts R$ 110,00 R$ 220,00

61 17 UN LIXEIRA COM PEDAL, CAPACIDADE 15 lts R$ 22,90 R$ 389,30

62 8 UN
JARRA PLÁSTICA, COM TAMPA, TRANSPARENTE, 

CAPACIDADE 3 lts
R$ 16,50 R$ 132,00

MATERIAL DE CANTINA PARA ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

TOTAL



63 10 UN
POTE PLÁSTICO COM TAMPA, RETANGULAR, 

CAPACIDADE 6 lts
R$ 15,50 R$ 155,00

64 10 UN
POTE PLÁSTICO COM TAMPA, RETANGULAR, 

CAPACIDADE 4 lts
R$ 11,90 R$ 119,00

65 79 UN
POTE PLÁSTICO COM TAMPA, RETANGULAR, 

CAPACIDADE 2 lts
R$ 7,90 R$ 624,10

66 2 UN POTE PLASTICO, REDONDO, JOGO COM 5 UNIDADES R$ 14,00 R$ 28,00

67 7 UN TABUA PARA CARNE, EM VIDRO, 24 cm x 34 cm R$ 17,00 R$ 119,00

68 1 UN MULTIPROCESSADOR R$ 239,00 R$ 239,00

69 3 UN PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE 7,5 lts R$ 74,00 R$ 222,00

70 24 UN COPO DE VIDRO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 200 ml R$ 1,95 R$ 46,80

71 3 UN ESCUMADEIRA, MÉDIA, CABO INTEIRO R$ 29,90 R$ 89,70

72 1 UN PÁ DE POLENTA, COMPRIMENTO 60 cm R$ 14,90 R$ 14,90

73 1 UN ESCORREDOR DE LOUÇA, EM INOX R$ 35,00 R$ 35,00

74 3 UN FACA DE SERRA PARA PÃO R$ 17,90 R$ 53,70

75 2 UN PENEIRA PARA FARINHA MÉDIA R$ 23,50 R$ 47,00

R$ 9.183,34

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO
VALOR 

UNITARIO

VALOR 

TOTAL

76 400 UN
APONTADOR PARA LÁPIS nº 2, RESISTENTE, SEM 

DEPÓSITO
R$ 0,30 R$ 120,00

77 1200 UN CADERNO BROCHURA, COM GRAMPO, 48 FOLHAS R$ 1,18 R$ 1.416,00

78 20 CX
COLA COM GLITER, LAVÁVEL, COM 6 TUBOS DE 25 g 

CADA (AZUL, DOURADA, PRATA, VERDE E VERMELHO)
R$ 8,10 R$ 162,00

79 250 UN
COLA BRANCA, A BASE D’ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, 

TUBO COM 40 g
R$ 0,80 R$ 200,00

80 100 CX GIZ DE CERA, COM 12 UNIDADES R$ 2,10 R$ 210,00

81 200 CX GIZ DE CERA, CURTO E GROSSO, COM 12 UNIDADES R$ 2,80 R$ 560,00

82 300 CX
LÁPIS DE COR, COM PONTA RESISTENTE, SEXTAVADOS, 

INTEIROS, COM 12 UNIDADES
R$ 4,10 R$ 1.230,00

83 30 CX
LÁPIS PRETO, GRAFITE nº 2, CORPO CILÍNDRICO EM 

MADEIRA, FÁCIL DE APONTAR, COM 144 UNIDADES
R$ 54,00 R$ 1.620,00

84 40 UN
PINCEL PARA ARTES, nº 6, CABO PLASTICO E PONTA COM 

PELOS
R$ 1,79 R$ 71,60

85 40 UN
PINCEL PARA ARTES, nº 8, CABO PLASTICO E PONTA COM 

PELOS
R$ 2,10 R$ 84,00

86 40 UN
PINCEL PARA ARTES, nº 10, CABO PLASTICO E PONTA 

COM PELOS
R$ 2,30 R$ 92,00

87 200 UN
TESOURA ESCOLAR COM LÂMINA INOX, CABO PLÁSTICO 

SEM PONTA
R$ 2,40 R$ 480,00

88 200 CX
MASSA DE MODELAR DE FÁCIL MANUSEIO, QUE NÃO 

GRUDE NAS MÃOS, COM 6 UNIDADES
R$ 2,49 R$ 498,00

89 10 CX
CANETA ESFEROGRAFICA, AZUL, PONTA METALICA nº 

0,7, COM 50 UNIDADES
R$ 36,90 R$ 369,00

MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

TOTAL



90 6 CX
CANETA ESFEROGRAFICA, PRETA, PONTA METALICA nº 

0,7, COM 50 UNIDADES
R$ 36,90 R$ 221,40

91 2 CX
CANETA ESFEROGRAFICA, VERMELHA, PONTA 

METALICA nº 0,7, COM 50 UNIDADES
R$ 36,90 R$ 73,80

92 400 UN RÉGUA, EM ACRÍLICO, COM 30 cm R$ 0,85 R$ 340,00

93 30 CX
BORRACHA BRANCA, MACIA, 40 x 40 cm, COM 40 

UNIDADES
R$ 18,60 R$ 558,00

94 500 UN CADERNO UNIVERSITÁRIO, ESPIRAL, 160 fls, 8 MATÉRIAS R$ 11,90 R$ 5.950,00

95 200 UN CADERNO DE DESENHO GRANDE, ESPIRAL, 48 fls R$ 3,30 R$ 660,00

96 100 UN CADERNO BROCHURA DE CALIGRAFIA, 48 fls R$ 1,25 R$ 125,00

97 200 UN TINTA GUACHE COM 6 UNIDADES R$ 3,85 R$ 770,00

R$ 15.810,80

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO
VALOR 

UNITARIO

VALOR 

TOTAL

98 40 UN
CANETA MARCA TEXTO (AMARELA, AZUL, ROSA E 

VERDE)
R$ 1,60 R$ 64,00

99 3 PAC BORRACHA DE DINHEIRO (ATILIO), COM 100 UNIDADES R$ 3,30 R$ 9,90

100 20 PAC
PAPEL SULFITE 60, CORES DIVERSAS (AZUL CLARO, 

VERDE CLARO, AMARELO, ROSA)
R$ 19,60 R$ 392,00

101 40 PAC PAPEL SULFITE 60, BRANCO, COM 50 UNIDADES R$ 9,80 R$ 392,00

102 200 UN CARTOLINA, CORES SORTIDAS, 50 x 66 cm R$ 0,75 R$ 150,00

103 40 UN
COLA BASTÃO, 8 a 10 g, A BASE DE POLÍMEROS E 

GLICERINA
R$ 1,60 R$ 64,00

104 100 UN
PAPEL DUPLA FACE (VERDE, VERMELHO, ROSA, 

AMARELO E AZUL ROIAL)
R$ 0,85 R$ 85,00

105 10 UN RL DE LASTEX, COM 10 m R$ 0,90 R$ 9,00

106 2 UN RL DE BARBANTE DE ALGODÃO CRU, COM 500 m R$ 13,95 R$ 27,90

107 400 UN

FOLHA DE E.V.A. DE 600 x 400 x 2 mm (AMARELO, VERDE 

CLARO, VERDE BANDEIRA, AZUL ROIAL, AZUL CLARO, 

BRANCO, PRETO, MARROM, VERMELHO, ROSA, 

LARANJA, COR DA PELE E CINZA)

R$ 1,70 R$ 680,00

108 300 PAC PAPEL OFICIO, A4, COM 500 fls R$ 21,50 R$ 6.450,00

109 5 PAC
PAPEL DE SEDA, 48 x 60 cm, COM 100 fls (AZUL, AMARELO, 

VERDE, BRANCO, VERMELHO)
R$ 23,80 R$ 119,00

110 200 UN

PAPEL DUPLEX, FACE ÚNICA, 50 x 66 cm (AZUL, 

VERMELHO, LARANJA, VERDE, ROSA, AMARELO, 

MARROM)

R$ 0,98 R$ 196,00

111 100 UN
PAPEL LAMINADO, 45 x 49 cm (VERDE, VERMELHO, 

AMARELO, PRATA, AZUL)
R$ 0,98 R$ 98,00

112 100 UN PAPEL CELOFONE, 70 x 90 cm, TRANSPARENTE R$ 0,90 R$ 90,00

113 300 UN
PASTA DE PAPELÃO, COM ELASTICO (AZUL E 

VERMELHO)
R$ 1,80 R$ 540,00

114 200 UN
PASTA DE PAPELÃO, COM GRAMPO TRILHO (AZUL 

ROIAL)
R$ 1,60 R$ 320,00

MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

TOTAL



115 24 RL

TNT DE 140 cm x 50 m, (VERDE BANDEIRA, AZUL ROIAL, 

BRANCO, AMARELO OURO, LARANJA, VERMELHO, ROSA, 

AZUL CLARO), 3 DE CADA COR

R$ 81,00 R$ 1.944,00

116 6 UN PERFURADOR DE PAPEL, PARA 40 fls, METÁLICO R$ 64,50 R$ 387,00

117 6 UN
GRAMPEADOR 26/6, AUTOMÁTICO, METÁLICO, PARA 

ATÉ 40 fls
R$ 38,80 R$ 232,80

118 2 UN GRAMPEADOR 23/10, PARA ATÉ 100 fls R$ 91,80 R$ 183,60

119 10 CX GRAMPO 26/6, GALVANIZADO, COM 5000 UNIDADES R$ 4,50 R$ 45,00

120 3 CX GRAMPO 23/10, GALVANIZADO, COM 5000 UNIDADES R$ 20,70 R$ 62,10

121 100 UN FITA ADESIVA CREPE, MARROM, 45 mm x 50 m R$ 17,90 R$ 1.790,00

122 200 UN
PASTA SUSPENSA, LUSTROSA, KRAFT LISO, COM 

GRAMPO TRILHO, VISOR E ETIQUETA
R$ 1,75 R$ 350,00

123 6 UN
TESOURA DE COSTURA COM LÂMINA DE 10 a 12 cm, EM 

INOX
R$ 34,95 R$ 209,70

124 3 UN
TESOURA PARA PICOTAR, COM LÂMINA DE 10 a 12 cm, 

EM INOX
R$ 59,90 R$ 179,70

125 60 UN
PINCEL ATÔMICO, GROSSO (VERDE, VERMELHO, AZUL, 

PRETO)
R$ 3,10 R$ 186,00

126 20 UN
PINCEL PARA QUADRO BRANCO (VERMELHO, AZUL E 

PRETO)
R$ 3,30 R$ 66,00

127 10 CX ALFINETE COM CABEÇA, COM 25 UNIDADES R$ 3,55 R$ 35,50

128 10 CX ALFINETE SEM CABEÇA, COM 100 UNIDADES R$ 6,90 R$ 69,00

129 12 RL
FITA MIMOSA, 7 mm x 100 m (AZUL, BRANCO, ROSA, 

VERDE CLARO, VERMELHO, AMARELO)
R$ 19,75 R$ 237,00

130 50 CX GIZ, BRANCO, COM 55 UNIDADES R$ 2,40 R$ 120,00

131 80 CX GIZ, COLORIDO, COM 55 UNIDADES R$ 2,95 R$ 236,00

132 20 UN APAGADOR, COM CAIXA R$ 4,80 R$ 96,00

133 40 UN PASTA AZ LARGA R$ 10,40 R$ 416,00

134 20 UN CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO R$ 1,85 R$ 37,00

135 20 CX GRAMPO TRILHO, COM 100 PARES R$ 16,90 R$ 338,00

136 100 RL
PAPEL CREPOM (VERDE, AZUL, VERMELHO, AMARELO, 

BRANCO, ROSA, LARANJA, MARROM)
R$ 0,90 R$ 90,00

137 100 RL FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, 10 mm x 50 m R$ 1,60 R$ 160,00

138 20 UN COLA ESCOLAR, BRANCA, A BADE D’AGUA, COM 450 g R$ 6,30 R$ 126,00

139 5 CX CLIPS GALVANIZADO nº 2/0, COM 500 g R$ 9,90 R$ 49,50

140 60 KG PAPEL PARDO, LUSTROSO, COM ALTURA DE 1,2 m R$ 8,80 R$ 528,00

141 5 CX CLIPS GALVANIZADO nº 4/0, COM 500 g R$ 9,90 R$ 49,50

142 5 CX CLIPS GALVANIZADO nº 6/0, COM 500 g R$ 9,90 R$ 49,50

143 5 CX CLIPS GALVANIZADO nº 0, COM 500 g R$ 14,90 R$ 74,50

144 5 UN TUBO DE COLA PARA ISOPOR, COM 90 g R$ 3,80 R$ 19,00

145 3 UN CALCULADORA DE MESA COM 12 DIGITOS R$ 23,80 R$ 71,40

146 30 UN LÂMINA DE ISOPOR, COM ESPESSURA DE 10 mm R$ 2,45 R$ 73,50

147 30 UN LÂMINA DE ISOPOR, COM ESPESSURA DE 15 mm R$ 3,75 R$ 112,50

148 5 RL PAPEL CONTACT, TRANSPARENTE, COM 25 m R$ 78,00 R$ 390,00

149 6 RL PAPEL CONTACT, ESTAMPADO, COM 10 m R$ 73,00 R$ 438,00

150 500 UN SACO PLÁSTICO, 4 FUROS, TAMANHO A4 R$ 0,25 R$ 125,00



151 12 UN PISTOLA PARA COLA QUNTE, FINA R$ 15,40 R$ 184,80

152 15 PAC REFIL DE COLA QUENTE, FINA, COM 1 kg R$ 34,60 R$ 519,00

153 15 PAC REFIL DE COLA QUENTE, GROSSA, COM 1 kg R$ 34,60 R$ 519,00

154 12 UN CORRETIVO LÍQUIDO, COM 18 ml R$ 1,30 R$ 15,60

155 4 UN PEN DRIVE 8 GB R$ 25,50 R$ 102,00

156 6 UN PEN DRIVE 4 GB R$ 23,90 R$ 143,40

157 30 PAC PALITO DE PICOLÉ, COM 100 UNIDADES R$ 4,55 R$ 136,50

158 30 PAC PALITO DE CHURRASCO, COM 100 UNIDADES R$ 4,55 R$ 136,50

159 100 UN ENVELOPE, TAMANHO A4, RECICLADO R$ 0,39 R$ 39,00

160 100 UN ENVELOPE, TAMANHO MEIO OFICIO, RECICLADO R$ 0,30 R$ 30,00

161 4 PAC PILHA PALITO, ALCALINA, AAA, COM 4 UNIDADES R$ 7,30 R$ 29,20

R$ 21.118,60

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO
VALOR 

UNITARIO

VALOR 

TOTAL

162 80 PAC
PAPEL HIGIENICO COM 12 RLS DE 30 mt, BRANCO, 

MACIO, FOLHA DUPLA
R$ 12,80 R$ 1.024,00

163 80 PAC PAPEL TOALHA COM 2 UNID. DE 20 mt x 22 cm, 50 FOLHAS R$ 4,49 R$ 359,20

164 120 PAC SABÃO EM PÓ 500 g R$ 5,99 R$ 718,80

165 80 UN SABÃO DE ÁLCOOL EM BARRA 400 g R$ 3,30 R$ 264,00

166 80 RL SACO PARA LIXO COM 50 UNID. PRETO, 30 lt, REFORÇADO R$ 3,90 R$ 312,00

167 40 RL SACO PARA LIXO COM 50 UNID. PRETO, 50 lt, REFORÇADO R$ 3,90 R$ 156,00

168 40 RL
SACO PARA LIXO COM 25 UNID. PRETO, 100 lt, 

REFORÇADO
R$ 4,90 R$ 196,00

169 16 UN
VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, BEM FECHADAS, 

COM CABO
R$ 8,90 R$ 142,40

170 50 UN PEDRA SANITÁRIA 25g, COM SUPORTE R$ 1,99 R$ 99,50

171 16 FR DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL 300 ml R$ 11,00 R$ 176,00

172 30 FR DESINFETANTE PARA LIMPEZA DE BANHEIROS, 5 LITROS R$ 10,90 R$ 327,00

173 80 FR ÁGUA SANITÁRIA COM 2% DE CLORO ATIVO, 1 LITRO R$ 2,85 R$ 228,00

174 50 PAC
ESPONJA DUPLA-FACE PARA LAVAR LOUÇAS, COM 4 

UNIDADES
R$ 2,99 R$ 149,50

175 20 UN FLANELA, 100% ALGODÃO, 34 cm x 50 cm R$ 5,90 R$ 118,00

176 15 RL SACO PARA EMBALAGEM, 5 LITROS, COM 100 UNID R$ 6,50 R$ 97,50

177 12 UN FÓSFORO, CAIXA COM 240 PALITOS R$ 2,90 R$ 34,80

178 8 UN RODO DE BORRACHA, 40 cm, COM CABO R$ 11,00 R$ 88,00

179 60 LT ÁLCOOL LIQUÍDO, 92,8 GRAUS R$ 6,45 R$ 387,00

180 6 UN AMACIANTE DE ROUPAS, LAVANDA, COM 2 LITROS R$ 5,90 R$ 35,40

181 5 CX
LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO “P”, COM 100 

PARES
R$ 23,00 R$ 115,00

182 10 CX
LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO “M’, COM 100 

PARES
R$ 23,00 R$ 230,00

183 12 PAC TOUCA DESCARTAVEL, COM 100 UNIDADES R$ 15,00 R$ 180,00

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL

TOTAL



184 8 UN BALDE PLÁSTICO, REFORÇADO, 12 a 15 LITROS R$ 17,00 R$ 136,00

185 200 PAC COPO DESCATÁVEL 300 ml, COM 100 UNIDADES R$ 5,50 R$ 1.100,00

186 40 UN CREME DENTAL INFANTIL, COM 90 g R$ 3,45 R$ 138,00

187 12 FR SABONETE LÍQUIDO, COM 1 LITRO R$ 11,00 R$ 132,00

188 40 UN RODO DE ESPUMA R$ 9,00 R$ 360,00

189 40 UN
BOLSA DE ALGODÃO, NÃO ALVEJANDA, 100% 

ALGODÃO, 60 cm x 80 cm
R$ 6,50 R$ 260,00

190 40 UN
BOLSA DE ALGODÃO, ALVEJADA, 100% ALGODÃO, 48 cm 

x 61 cm
R$ 7,50 R$ 300,00

191 120 FR SAPONÁCIO CREMOSO, COM 300 ml R$ 5,90 R$ 708,00

192 25 FR
DESENGORDURANTE, COM CAMADA PROTETOR, REFIL, 

COM 500 ml
R$ 5,85 R$ 146,25

193 70 PAC ESPONJA DE LÃ DE AÇO, COM 8 UNIDADES R$ 1,89 R$ 132,30

194 100 FR LAVA-LOUÇAS, COM 1 LITRO, LIMÃO E/OU NEUTRO R$ 3,45 R$ 345,00

195 50 UN ESFREGÃO DE AÇO R$ 1,10 R$ 55,00

196 120 FR CERA LIQUIDA INCOLOR, ANTI-DERRAPANTE R$ 9,90 R$ 1.188,00

197 20 FR XAMPU INFANTIL, NEUTRO, COM 480 ml R$ 11,90 R$ 238,00

198 20 UN SABONETE INFANTIL, BARRA, COM 90 g R$ 2,45 R$ 49,00

199 30 PAC LENÇO UMIDECIDO, REFIL, COM 450 UNIDADES R$ 9,50 R$ 285,00

200 25 PAC
FRALDA DESCARTAVEL, 4 CAMADAS DE ABSORÇÃO, 

TAMANHO “M”, COM 32 UNIDADES
R$ 29,00 R$ 725,00

201 25 PAC
FRALDA DESCARTAVEL, 4 CAMADAS DE ABSORÇÃO, 

TAMANHO “G”, COM 28 UNIDADES
R$ 29,00 R$ 725,00

202 25 PAC
FRALDA DESCARTAVEL, 4 CAMADAS DE ABSORÇÃO, 

TAMANHO “XG”, COM 24 UNIDADES
R$ 29,00 R$ 725,00

203 25 UN ESPONJA PARA BANHO, DUPLA FACE R$ 4,50 R$ 112,50

204 10 UN ESCOVA PARA LIMPAR MAMADEIRA R$ 4,90 R$ 49,00

205 60 UN
TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, 49 x 80 cm, CORES 

VARIADAS
R$ 7,90 R$ 474,00

206 20 UN
TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO, PESO DE 250 g, 70 x 

120 cm
R$ 16,90 R$ 338,00

R$ 14.159,15

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO

VALOR 

UNITARIO 

(em reais)

VALOR 

TOTAL

207 8 UN
TRAVESSA DE VIDRO, REFRATÁRIA, RETANGUALAR, 

CAPACIDADE DE 5,3 lts
R$ 55,00 R$ 440,00

208 4 UN BACIA PLÁSTICA GRANDE, CAPACIDADE DE 26 lts R$ 22,00 R$ 88,00

209 4 UN BACIA PLÁSTICA MÉDIA, CAPACIDADE 15 lts R$ 12,80 R$ 51,20

210 4 UN BACIA PLÁSTICA PEQUENA, CAPACIDADE 9 lts R$ 7,50 R$ 30,00

211 160 UN
XÍCARA DE VIDRO ALTA, TRANSPARENTE, TIPO CANECA 

COM 300 ml
R$ 6,50 R$ 1.040,00

212 130 UN PRATO DE VIDRO, FUNDO, TRANSPARENTE R$ 4,99 R$ 648,70

213 60 UN COLHER DE SOPA, INOX R$ 4,60 R$ 276,00

MATERIAL DE CANTINA PARA ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

TOTAL



214 24 UN COLHER SOBREMESA, INOX R$ 3,20 R$ 76,80

215 34 UN GARFO, INOX R$ 4,60 R$ 156,40

216 36 UN FACA DE MESA, INOX R$ 4,60 R$ 165,60

217 36 UN COLHER DE CHÁ, INOX R$ 2,80 R$ 100,80

218 4 UN CONCHA MÉDIA, COM CABO INTEIRO R$ 12,50 R$ 50,00

219 6 UN COLHER ARROZ, COM CABO INTEIRO R$ 12,50 R$ 75,00

220 6 UN PEGADOR DE MASSA, INOX R$ 6,90 R$ 41,40

221 5 UN
FACA TIPO CARNEIADEIRA, INOX, CABO DE MADEIRA, 7 

POLEGADAS
R$ 29,50 R$ 147,50

222 2 UN CHALEIRA, INOX, CAPACIDADE DE  3 lts R$ 85,00 R$ 170,00

223 2 UN LEITEIRA, ALUMINIO, CAPACIDADE DE 2 lts R$ 58,00 R$ 116,00

224 1 UN ESCORREDOR DE MASSA nº 40 R$ 56,00 R$ 56,00

225 2 UN
FRIGIDEIRA, REVESTIMENTO INTERNO EM TEFLON, COM 

DIAMETRO DE 35 cm
R$ 110,00 R$ 220,00

226 2 UN CANECA, ALUMÍNIO, CAPACIDADE DE 1 lt R$ 19,00 R$ 38,00

227 2 UN BULE, ALUMÍNIO, CAPACIDADE DE 3 lts R$ 87,00 R$ 174,00

228 2 UN BULE, ALUMÍNIO, CAPACIDADE DE 2 lts R$ 78,00 R$ 156,00

229 5 UN
FORMA PARA BOLO, REVESTIMENTO INTERNO EM 

TEFLON, MEDINDO 30 x 45 x 6 cm
R$ 26,00 R$ 130,00

230 2 UN GARFO GRANDE, COM 2 DENTES R$ 25,00 R$ 50,00

231 6 UN GARRAFA TÉRMICA, INOX, CAPACIDADE DE 1,8 lts R$ 99,00 R$ 594,00

232 2 UN PANELA, EM ALUMÍNIO nº 28, BAIXA R$ 84,00 R$ 168,00

233 1 UN PANELA, EM ALUMÍNIO nº 32 R$ 120,00 R$ 120,00

234 2 UN PANELA, EM ALUMÍNIO nº 36 R$ 160,00 R$ 320,00

235 2 UN LIXEIRA COM PEDAL, CAPACIDADE 50 lts R$ 110,00 R$ 220,00

236 6 UN LIXEIRA COM PEDAL, CAPACIDADE 15 lts R$ 22,90 R$ 137,40

237 6 UN
JARRA PLÁSTICA, COM TAMPA, TRANSPARENTE, 

CAPACIDADE 3 lts
R$ 16,50 R$ 99,00

238 6 UN TRAVESSA PLÁSTICA, 50 x 40 x 7 cm, TRANSPARENTE R$ 15,50 R$ 93,00

239 12 UN
POTE PLÁSTICO COM TAMPA, RETANGULAR, 

CAPACIDADE 6 lts
R$ 15,50 R$ 186,00

240 12 UN
POTE PLÁSTICO COM TAMPA, RETANGULAR, 

CAPACIDADE 4 lts
R$ 11,90 R$ 142,80

241 12 UN
POTE PLÁSTICO COM TAMPA, RETANGULAR, 

CAPACIDADE 2 lts
R$ 7,90 R$ 94,80

242 3 UN POTE PLASTICO, REDONDO, JOGO COM 5 UNIDADES R$ 14,00 R$ 42,00

243 6 UN TABUA PARA CARNE, EM VIDRO, 24 cm x 34 cm R$ 17,00 R$ 102,00

244 2 UN SUPORTE PARA FILTRO DE CAFÉ R$ 6,50 R$ 13,00

245 60 UN 
MAMADEIRA PLASTICA, TRANSPARENTE, COM 200 ml, 

COM BICO EM SILICONE
R$ 7,50 R$ 450,00

246 1 UN LIQUIDIFICADOR, 5 VELOCIDADES R$ 180,00 R$ 180,00

R$ 7.459,40TOTAL

TOTAL



TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA R$ 78.710,94

TOTAL

R$ 10.979,65

R$ 9.183,34

R$ 15.810,80

R$ 21.118,60

MATERIAL DE COPA E COZINHA ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

DOTAÇÃO

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

MATERIAL DE COPA E COZINHA ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ESCOLAS DE ENSINO 

MATERIAL DE EXPEDIENTE ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL R$ 14.159,15

R$ 7.459,40


